



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2012(3041)

poniedziałek, 17 września 2012 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **ODYSEJA ELEKTRYCZNA NA RYNKU GŁÓWNYM**

**Rozpoczął się Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu. Dziś (17 września) od 17.00 na Rynku Głównym prezentowane będą ekologiczne pojazdy uczestniczące w podróży dookoła świata Odyseja Elektryczna.**

Za nami pierwszy dzień Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Wielu krakowian skorzystało z okazji darmowego zwiedzania Muzeum Inżynierii Miejskiej. Powodzeniem cieszył się zabytkowy tramwaj, kursujący na trasie Cichy Kącik – ul. Św. Wawrzyńca.

Bardzo ciekawie zapowiada się drugi dzień tygodnia mobilności (poniedziałek, 17 września). Na Rynek Główny przyjadą uczestnicy Odysei Elektrycznej, czyli pierwszej w historii podróży dookoła świata seryjnym samochodem elektrycznym Citroen C-Zero. W godzinach od 17.00 do 19.00 koło kościoła św. Wojciecha będzie możliwość spotkania z uczestnikami azjatyckiej części wyprawy. Nie zabraknie również konkursów oraz możliwości odbycia jazdy testowej Citroenem C-Zero. Równolegle, również na Rynku Głównym mieszkańcy będą mogli zobaczyć autobus hybrydowy SU12 Hybrid (Solaris).

Z kolei we wtorek (18 września) w Magistracie odbędzie się międzynarodowe seminarium pt. „Czy przyszłość mobilności w Krakowie będzie elektryczna?”. Uczestnicy, wśród których będą eksperci m.in. z Polski i Francji podzielą się doświadczeniami w zakresie ekologicznych rozwiązań transportowych. Zastanowią się też nad szansami elektrycznej mobilności w naszym mieście. Konferencja w Magistracie, której początek zaplanowano na godzinę 11.00, odbywa się w ramach projektu Kraków Mobilny.

Jak co roku tygodniową kampanię na rzecz zrównoważonego transportu zakończy Europejski Dzień bez Samochodu. W sobotę, 22 września, w ramach promowania transportu miejskiego będzie można jeździć autobusem i tramwajem za okazaniem dowodu rejestracyjnego pojazdu. Z bezpłatnego przejazdu może korzystać osoba okazująca dowód rejestracyjny wraz z osobami jej towarzyszącymi – maksymalnie w ilości zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie.

Tego dnia (22 września) w godzinach od 9.00 do 18.00 z ruchu wyłączona będzie ulica Krupnicza. Natomiast po godzinie 18.00 na odcinku tej ulicy od teatru Bagatela do

skrzyżowania z Loretańską zmieni się docelowa organizacja ruchu. Początkowy fragment ulicy Krupniczej stanie się bardziej przyjazny dla pieszych i rowerzystów.

Partnerami krakowskich obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu są między innymi Ambasada Francji, Fundacja Partnerstwo dla Środowiska, Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Nowej Huty, Policja oraz koncerny samochodowe produkujące pojazdy hybrydowe i elektryczne.

Więcej informacji na temat Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu można znaleźć na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### ZOBACZ HYBRYDOWY AUTOBUS MIEJSKI

**W ramach trwającego Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu będzie można zobaczyć i przejechać się hybrydowym autobusem miejskim. Pojazd Solaris stanie już dziś (17 września) po południu, na Rynku Głównym.**

W trwający od 16 września Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu aktywnie włączyło się krakowskie MPK. Dziś na płycie Rynku Głównego (koło kościoła św. Wojciecha) prezentowany będzie autobus hybrydowy firmy Solaris. Od godziny 17.00 do 19.00 będzie można nie tylko oglądać ten pojazd, ale także uzyskać szczegółowe informacje o jego funkcjonowaniu. Jeden z inżynierów z firmy Solaris, odpowiedzialny za prowadzenie projektu budowy autobusu hybrydowego szczegółowo wyjaśni zasady działania napędu hybrydowego oraz odpowie na wszystkie pytania, dotyczące autobusów hybrydowych i elektrycznych.

Zdecydowanie dłużej sprowadzony przez MPK SA autobus hybrydowy będzie można oglądać w czwartek, 20 września. Pojazd będzie wtedy dostępny dla wszystkich na Małym Rynku od godziny 11.00 aż do 18.00.

Po prezentacji 17 września na Rynku Głównym, autobus hybrydowy pojawi się na regularnej linii już we wtorek 18 września. Będzie obsługiwał linię nr 703, kursującą z Nowego Bieżanowa do Pl. Centralnego lub linię nr 182 łączącą Dworzec Główny Wschód z os. Na Stoku. Na regularną linię autobus wyjedzie także w środę, 19 września oraz w piątek, 21 września. Będzie to znakomita okazja, aby na własnej skórze przekonać się o zaletach hybrydowego napędu zastosowanego w autobusie. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### STATUETKI „ZŁOTEGO HIPOLITA” WRĘCZONE

**Prof. Aleksander Krawczuk z Uniwersytetu Jagiellońskiego i ks. prof. Michał Heller z Uniwersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II otrzymali dziś (17 września, poniedziałek) statuetki „Złotego Hipolita” i godności „Wybitnej Osobowości Pracy Organicznej”.**

Uroczystość, z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz

przedstawiceli Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego, odbyła się w Gabinetce Prezydenta Miasta Krakowa, w budynku Magistratu.

Honorowe wyróżnienie dla wybitnych osobistości - statuetkę Złotego Hipolita wraz z nadaniem godności Wybitnej Osobistości Pracy Organicznej zostało ustanowione przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego po to, by realizować główny cel jego istnienia jakim jest upowszechnianie w społeczeństwie wartości patriotycznych, szacunku dla tradycji pozytywistycznej i pracy jako źródła pomyślności narodu.

Towarzystwo chce promować osoby, które można stawiać za przykład młodej generacji Polaków. Wyróżnienie to otrzymują reprezentanci nauki, kościoła, kultury, polityki i gospodarki, którzy swoją działalnością i dokonaniem trwale zapisali się w świadomości społecznej. Kapitułę Złotego Hipolita stanowi elita intelektualistów reprezentujących różne nurty społeczne, naukę, kościół, kulturę i media. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie [www.thc.org.pl](http://www.thc.org.pl).

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **RAFTINGOWE POŻEGNANIE LATA**

**Osiem czteroosobowych drużyn wystartowało w minioną sobotę (15 września) w I Zawodach Raftingowych dla Dziennikarzy o Puchar Prezesa Ośrodka Sportu i Rekreacji Kolna. Zwyciężyła ekipa telewizji TVN 24. Drużyna Urzędu Miasta Krakowa zajęła trzecie miejsce.**

Zmagania dziennikarzy były pierwszymi w historii Ośrodka Sportu i Rekreacji Kolna zawodami raftingowymi na torze kajakarstwa górskiego. Zwycięzcy – ekipa TVN 24 - pokonali trasę o długości 320 m w czasie 1:14:77. Zdobywcy drugiego miejsca – ekipa Radia Eska i Plus – 1:19:10, a zdobywcy trzeciego miejsca – ekipa Urzędu Miasta Krakowa – 1:20:44.

Tuż za podium, bo bardzo wyrównanej i pełnej emocji walce uplasowały się kolejne ekipy: Super Expressu, druga ekipa TVN 24, Gazety Krakowskiej, Miesięcznika Kraków i Fotoreporterów.

Wszystkim gratulujemy i zapraszamy do udziału w zawodach - kto wie czy nie o zasięgu ogólnopolskim – już za rok!

Zdjęcia można obejrzeć pod adresem <https://picasaweb.google.com/107994137092108663505/DziennikarskiRafting15Wrzesnia2012?authuser=0&authkey=Gv1sRgCILW-6rSy87KIQ&feat=directlink>

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **POROZMAWIAJMY**

**Dziś (17 września, poniedziałek) ruszyła jesienna edycja akcji DIALOGUJ.PL, której celem jest zachęcenie mieszkańców do angażowania się w prowadzone przez Urząd Miasta Krakowa konsultacje społeczne. Magistrat chce przypomnieć krakowianom, że wystarczy wpisać adres [www.dialoguj.pl](http://www.dialoguj.pl) by**

**wyrazić opinię, dodać komentarz czy wypowiedzieć się na forum odnośnie aktualnie konsultowanych projektów oraz inwestycji miejskich.**

Przez dwa tygodnie, od 17 do 30 września 2012 r., 500 plakatów DIALOGUJ.PL rozmieszczonych na ponad 220 słupach i tablicach reklamowych na terenie całego miasta będzie zapraszać krakowian do włączenia się w prowadzone przez Urząd Miasta Krakowa konsultacje społeczne i zachęcać ich do „dialogowania”.

To czwarta edycja kampanii prowadzonej przez Urząd Miasta Krakowa, zachęcającej mieszkańców do angażowania się w proces dialogu społecznego. Celem akcji jest zainteresowanie mieszkańców dialogiem społecznym oraz zachęcenie ich do aktywnego włączania się w konsultacje społeczne, przede wszystkim te, prowadzone za pośrednictwem miejskiego portalu konsultacji społecznych [www.dialoguj.pl](http://www.dialoguj.pl). Magistrat będzie przekonywał, że udział w dialogu społecznym przynosi efekty.

Przypomnijmy, że Kraków jako jedno z pierwszych miast w Polsce, utworzyło wyspecjalizowaną jednostkę zajmującą się koordynacją działań konsultacyjnych wspierających nowe inwestycje i projekty miejskie. Referat ds. Komunikacji Społecznej, działający w ramach Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta UMK, od momentu powstania w 2008 roku uczestniczył w kilkudziesięciu procesach konsultacyjnych.

Aktualnie, w ramach dialogu społecznego toczą się m.in.: obrady Okrągłego Stołu Mieszkaniowego i Okrągłego Stołu Edukacyjnego. Pierwszy z nich dotyczy miejskiej polityki mieszkaniowej i gospodarki gminnymi lokalami mieszkalnymi. Tematyka drugiego obejmuje wypracowanie najkorzystniejszych możliwych rozwiązań dotyczących restrukturyzacji sieci placówek oświatowych i racjonalizacji wydatków na cele edukacyjne.

Więcej informacji na temat konsultacji społecznych w Krakowie na stronie [www.dialoguj.pl](http://www.dialoguj.pl). ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **SIGUR RÓS: MAGIA I OLŚNIENIE!**

**Finałowy koncert Sacrum Profanum będziemy długo pamiętać. Megagwiazda wieczoru – Sigur Rós olśniła i oczarowała kilkutysięczną publiczność. Magia, siła, eksplozja dźwięków, poezja, duchowość, piękno, tajemnica – te słowa tylko w skromnej mierze oddają występ Islandczyków. Koncert, który poprzedził występ legendarnego Kronos Quartet, już dziś można nazwać jednym z najważniejszych wydarzeń muzycznych roku.**

Wczoraj wieczorem (16 września, niedziela) w industrialnych przestrzeniach hali ocynowni ArcelorMittal Poland, muzycy Sigur Rós wznawiający koncerty po czterech latach, po raz pierwszy spotkali się na tej samej scenie z Kronosami. Amerykanie przygotowali dwa utwory – zaskakujący i zabawny kolaż z udziałem elektroniki *Death to Kosmische* Nicole Lizée oraz specjalną aranżację *Flugufrelsarinn* (Zbawca Much) z albumu Sigur Rós pt. *Ágætis byrjun* z 1999 roku.

Atmosfera zrobiła się jeszcze bardziej gorąca, gdy na scenę wkroczyli Islandczycy z wokalistą, gitarzystą Jónem Þorem Birgissonem, czyli Jónsim na czele. Na gitarze basowej zagrał Georg Holm, na bębnach Orri Páll Dýrason, na klawiszach i gitarze Kjartan Holm i siedmiu innych gościnnych muzyków. Od pierwszych dźwięków było wiadomo, że ten koncert będzie wyjątkowy. Muzyce towarzyszyły projekcje na trzech ekranach umieszczonych z tyłu i boków sceny.

Wśród muzyków ustawione zostały na różnej wysokości lampy-żarówki, wydobywające ich z ciemności za każdym razem, gdy brzmienia przechodziły z szeptu do krzyku. Gdy muzyka osiągała kolejny szczyt, a podłoga wibrowała coraz mocniejszymi uderzeniami bębnów, rozbłyskały dodatkowe reflektory rozjaśniające całą przestrzeń hali jasnym białym światłem. Jednak cała ta oprawa, pojawiające się na ekranach ujęcia tafli morza, podwodne impresje, płonące drzewa, gwiazdny pył, była nieprzesadzona i koncentrowała uwagę tylko na muzyce.

Program koncertu oparty został głównie na trzech ostatnich płytach zespołu: *Takk... (Dziękuję)* z 2005 r., późniejszej o trzy lata *Með suð í eyrum við spilum endalaust (Z brzęczeniem w uszach gramy bez końca)* oraz najnowszej pt. *Valtari (Walec)*, wydanej w maju tego roku.

Dzisiaj na festiwalu: drugi koncert Sigur Rós i Kronos Quartet. Koncert rozpocznie się o godz. 20:00 w hali ocynowni ArcelorMittal Poland (ul. Ujastek 1).

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **POBIEGLI DLA JUSTYNY**

**Sztafety biegaczy z małopolskich firm opanowały w niedzielę (16 września) krakowski Rynek Główny. Wszyscy spotkali się, aby wziąć udział w pierwszej edycji Krakow Business Run i dołożyć swoją cegiełkę do zakupu protezy nogi dla Justyny Topy. Podopieczna Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty nie ukrywała wzruszenia zarówno przed, jak i po biegu, kiedy odbierała czek na 40 tys. zł.**

W wydarzeniu udział wzięło ponad 200 drużyn, a w nich ponad 1000 zawodników reprezentujących 95 firm. W sumie udało się zebrać ponad 55 tys. zł. W sportowej rywalizacji najlepsza okazała się ekipa portalu Bieganie.pl, w składzie: Adam Klein, Krzysztof Janik, Artur Lewandowski, Piotr Łudzicki i Jarosław Gniewek, uzyskując czas 1.13:11. Zwycięzcy otrzymali specjalną statuetkę Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty, która ma co roku przechodzić z rąk do rąk triumfatorów.

Drugie miejsce zajęła drużyna Uniwersytetu Pedagogicznego (Kamil Tekiela, Kamil Jezierski, Mateusz Gałązka, Bartosz Karoń, Sabina Bisztyga, czas 1.13:50), z reprezentantem Polski na mistrzostwa świata w biegach przełajowych w swoich szeregach (Karoń). Jako trzeci pięć okrążeń o długości 3,8 km wokół Starego Miasta pokonał team Po Prostu Fair 1 (Paweł Wtorek, Piotr Oleksy, Jan Salewski, Tomasz

Pokrzywicki, Wojciech Superson) - 1.14:03. Specjalne wyróżnienie otrzymał zespół Hitachi, który w ramach „do more” (zrób więcej), poza opłatą wpisową uzbierał dodatkowo 2 667, 35 zł.

Pierwszą krakowską sztafetę biznesową otworzyła i puchary wręczała Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka, w towarzystwie Zastępcy Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Urszuli Filipowicz oraz przedstawicieli pozostałych współorganizatorów Krakow Business Run - Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty, Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre Poland sp. z o.o. i Luxoft Poland Sp. z o.o. Na scenie zagrały zespoły Teddy Jr., Curly Heads oraz Pati Sokół i DJ Seb. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie [www.krakowbusinessrun.pl](http://www.krakowbusinessrun.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **WRZASK W PRZESTRZENI**

**Krakowskie Biuro Festiwalowe i Muzeum Narodowe w Krakowie zapraszają do udziału w spotkaniu - debacie wokół książki dziennikarza tygodnika *Polityka* Piotra Sarzyńskiego zatytułowanej *Wrzask w przestrzeni. Dlaczego w Polsce jest tak brzydko?* Spotkanie odbędzie się jutro (18 września, wtorek) w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie (al. 3 Maja 1). Początek: godz. 18:00. Spotkanie z autorem i debatę poprowadzi Małgorzata Gołębiewska, dyrektor artystyczna Grolsch Art Boom Festival.**

Dlaczego w Polsce jest tak brzydko? Dlaczego tak mało u nas dobrej architektury, a tak dużo – byle jakiej? Skąd ten przygnębiający bezład i chaos miast, osiedli, przestrzeni publicznej? Czy to kwestia nie najlepszego gustu Polaków złego prawa, nieudolności władz? Na wszystkie te pytania próbuje odpowiedzieć w swojej książce Piotr Sarzyński. I nie tylko odpowiada, ale także podpowiada: co zrobić, żeby mogło być ładniej.

Podczas jutrzejszego spotkania w Muzeum Narodowym autor, wspólnie z zaproszonymi gośćmi, spróbuje odpowiedzieć na pytanie: Czy Polacy mają gust? Jak radzą sobie z przydomowymi ogródkami, aranżacją mieszkań, doбором ubrań? I czy rzeczywiście przeważa tandeta, bezguście, śmietnik, pseudoelegancja. – „Moim zamierzeniem, podobnie zapewne jak wielu innych autorów, jest, by książka zachęciła do myślenia i do rozglądania się wokół. By uświadomiła, że nie może być zgody na bałagan, tandetę, ojcowiznę-dziadowiznę” - mówi Piotr Sarzyński.

W spotkaniu wezmą udział: Zofia Gołubiew – Dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie, Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Elżbieta Koterba – Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa, a także Łukasz Dąbrowiecki z Krakowskiego Klubu *Krytyki Politycznej* i Piotr Sarzyński.

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **SALON KSIĄŻKI KRAKOWSKIEJ**

**Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na czwarte spotkanie z cyklu „Salon Książki Krakowskiej”, które odbędzie się 19 września (środa) o godz. 18:30 w sali Fontany Pałacu Krzysztofory. Podczas spotkania promowana będzie nowa książka Janusza Tadeusza Nowaka i Witolda Turdzy, pt. *Skarby krakowskich klasztorów, tom II. Wstęp wolny.***

MHK, wydawca wielu publikacji o tematyce związanej z historią stolicy Małopolski, zaprasza wszystkich zainteresowanych na klubowe, kameralne spotkania z autorami. Czytelnicy, którzy chcą zgłębiać wiedzę o królewskim grodzie mają tu niepowtarzalną okazję do nabycia nowości wydawniczej w promocyjnej cenie oraz zadania pytań autorom publikacji. To też okazja, by poszukać ciekawych książek w sklepie *Pod św. Krzysztofem*, który oferuje bogatą ofertę przewodników, albumów i innych pamiątek związanych z miastem. Tu od kilku miesięcy istnieje również komis starych wydawnictw o Krakowie.

Podczas najbliższego spotkania w sali Baltazara Fontany będzie promowana nowa książka pracowników Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Janusza Tadeusza Nowaka i Witolda Turdzy, pt.: *Skarby krakowskich klasztorów, tom II*. Jest ona owocem cyklu niezwykle popularnych wystaw przedstawiających historię krakowskich zakonów i prezentujących takie eksponaty, jak: monstrancje, kielichy, relikwiarze, ornaty, obrazy i rzeźby, których na co dzień nie można zobaczyć, a które są bezcennymi skarbami naszej kultury.

W czasie tego spotkania zgromadzeni będą mogli spotkać się i porozmawiać również z Marią Lempart – kuratorem wystawy *Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty – Mogiła*, którą od 13 września można zwiedzać w Pałacu Krzysztofory, a od 19 września także w oddziale Muzeum w Nowej Hucie na os. Słonecznym 16.

Uczestnicy spotkania w ramach Salonu Książki Krakowskiej będą mogli nabyć promowane wydawnictwo z bonifikatą 50%, a pozostałe wydawnictwa MHK w sklepie *Pod św. Krzysztofem* z bonifikatą 20%. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **KARTA DUŻEJ RODZINY NA NOWYCH ZASADACH**

**Uwaga! Nastąpiła zmiana regulaminu Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. To dobra wiadomość dla rodzin z czwórką i większą liczbą dzieci, które nie mają meldunku w Krakowie, ale tu jest ich centrum życiowe i tu płacą podatki. Teraz takie rodziny mogą zostać beneficjentami programu. Wystarczy tylko do wniosku dołączyć PIT z 2011 roku.**

Już ponad 2500 kart wydał Urząd Miasta Krakowa w ramach Programu Krakowska Karta Rodzinna 4+. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty

KKR 4+. Wnioski można pobrać ze strony internetowej [www.kkr.krakow.pl](http://www.kkr.krakow.pl) lub bezpośrednio w wydziale. Wnioski rozpatrywane są na bieżąco. Każdy członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania.

Lista partnerów, którzy złożyli deklarację udziału w Programie wraz z proponowanymi rabatami na stronie [www.kkr.krakow.pl](http://www.kkr.krakow.pl). ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **ODDAJ KREW – POMÓŻ INNYM**

**Jutro (18 września, wtorek) do Krakowa zawita Bankowa Akcja Honorowego Krwiodawstwa. Krew będzie można oddać od godz. 9 do 15 na Małym Rynku.**

Organizatorem akcji jest PKO Bank Polski, a partnerem Narodowe Centrum Krwi. W tym roku Bankową Akcją Honorowego Krwiodawstwa wspiera Kayah. W drugim etapie tegorocznej akcji organizatorzy odwiedzą 12 dużych miast. W czasie wakacji, w miejscowościach turystycznych, zebrali 250 litrów krwi.

Bankowa Akcja Honorowego Krwiodawstwa organizowana jest już po raz 5-ty. Do tej pory, ponad 2,5 tys. osób oddało łącznie prawie 1160 litrów krwi. W pierwszym etapie tegorocznej akcji, mobilne punkty poboru krwi pojawiły się w 19 miejscowościach na Pomorzu, Mazurach i południu kraju. Wszędzie ustawiały się kolejki osób, które chciały pomagać i oddać krew. Łącznie prawie 550 osób oddało blisko 250 litrów krwi. Teraz mobilne punkty poboru krwi pojawią się w 12 dużych miastach.

Krew mogą oddawać osoby zdrowe, od 18. do 65. roku życia, które ważą co najmniej 50 kilogramów. Akcji krwiodawstwa towarzyszą pokazy pierwszej pomocy. Można będzie też skorzystać ze specjalistycznych porad medycznych i podpisać deklarację przystąpienia do rejestru potencjalnych dawców szpiku kostnego.

Celem Bankowej Akcji Honorowego Krwiodawstwa jest popularyzacja idei krwiodawstwa i przełamywanie barier związanych z oddawaniem krwi oraz zachęcenie jak największej liczby osób do jej regularnego oddawania.

Bankową Akcją Honorowego Krwiodawstwa wspiera wiele znanych osób. Jej ambasadorem w 2011 roku był Krzysztof Cugowski, lider zespołu Budka Suflera. W projekt zaangażowali się też: mistrz olimpijski Paweł Nastula, krakowski bard Jacek Wójcicki, piosenkarz Norbi i były reprezentant kraju w piłce nożnej, Tomasz Iwan. W tym roku twarzą Bankowej Akcji Honorowego Krwiodawstwa jest Kayah.

([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **SZLACHETNA PACZKA SZUKA WOLONTARIUSZY!**

**W poszukiwaniu wolontariuszy SZLACHETNEJ PACZCE pomagają m. in. Agnieszka i Urszula Radwańskie, Grzegorz Turnau i Sławomir Szał. Rekrutacja SuperW trwa do 10 października.**

„Nie Spiderman, nie Supermen, teraz najmodniejszy jest SuperW, czyli super człowiek – wolontariusz SZLACHETNEJ PACZKI” – mówi Szymon Majewski. To dzięki



wolontariuszom najbardziej potrzebujący otrzymają mądrą, inspirującą do zmiany pomoc i sygnał, że nie są sami.

Razem z ks. Jackiem WIOSNĄ Stryczkiem, prezesem Stowarzyszenia WIOSNA, projekt polecają prof. Jerzy Buzek, Jerzy Dudek, siostry Radwańskie, Grzegorz Turnau i Sławomir Szmal, a także Szymon Majewski – ambasador Akademii Przyszłości, drugiego projektu organizowanego przez Stowarzyszenie WIOSNA.

Wolontariusze sami odnajdują najbardziej potrzebujących w swoim otoczeniu. Docierają do tych, którym nikt nie pomaga, którzy sami nie potrafią upomnieć się o pomoc, którzy czasami stracili już nadzieję na lepsze jutro. Dla wielu potrzebujących już sama wizyta wolontariusza jest pomocą, dodaje wiary w ludzi, pokazuje, że nie są sami. Wolontariuszem mogą zostać osoby pełnoletnie, które kochają ludzi, nie boją się wyzwań i są gotowe szukać rozwiązań, by przygotowana pomoc była mądra i skuteczna.

Projekt SZLACHETNA PACZKA odbywa się po raz dwunasty. Co roku w przemyślany sposób łączy potrzebujących, wolontariuszy, darczyńców przygotowujących pomoc materialną i dobroczyńców finansujących organizację projektu. Tylko w 2011 roku SZLACHETNA PACZKA trafiła do 11884 rodzin i przekazała pomoc wartą 18 milionów złotych.

Więcej na [www.szlachetnapaczka.pl](http://www.szlachetnapaczka.pl) ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **WE WTOREK:**

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**12:00** – Drugie z cyklu Krakowskich Spotkań Metropolitalnych „Aglomeracyjny system gospodarowania odpadami komunalnymi w rejonie Krakowa – powierzenie zarządzania odpadami przez gminy z regionu”, sala im. Franciszka Maryewskiego, Rynek Podgórski 1

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**11:30** - Konferencja prezentująca Międzynarodowe Centrum Targowo – Kongresowe EXPO Kraków, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta